
 

 

 

 

PRAKTICKÝ LIST STUDENTA 

 
Předmět: Medicína katastrof a hromadných neštěstí 1 (zima 2020) 

Jméno: Všichni 

Obor: ZZMED11595  

List číslo: 2 

--------------------------------------------------------------------------------------  

Zadání závěrečné práce: 

Závěrečná práce bude věnována analýze konkrétní události, kterou máte 
přiřazenu v tabulce níže. Tyto zpracované kazuistiky pak budete mít nasdíleny 
ve studijních materiálech a budou sloužit ke vzdělávacím účelům. 

Barbora, Svatková 10. 12 2019, střelba ve Fakultní nemocnici Ostrava 
Folprecht, Michal 7. 7. 2020, srážka vlaků U Perninku na Karlovarsku 
Hippíková, Zuzana 1. 10. 2017, střelba v Las Vegas, Stephen Paddock 
Kalábová, Nicole 7. 6. 2005, Londýn série teroristických bombových útoků 
Kuncová, Alžběta 11. 3. 2004, teroristický útok v Madridu 
Mechenov, Danylo 8. 8. 2008, nehoda vlaku ve Studence 
Novotná, Lenka 20. 3. 2008, hromadná nehoda na D1 
Růžičková, Aneta 22. 7. 2015, nehoda vlaku ve Studence 
Zajíčková, Iva 
Doriana 

17. 10. 2016, exploze chemičky ve městě Ludwigshafen 

 

K nahrání vašich prezentací použijte aplikaci LOOM: loom.com, kam se lze 
přihlásit i přes účet na Googlu, případně lze rovnou stáhnou aplikaci jak pro 
Windows, tak pro MacBook. V rámci nahrávání zvolte možnost nahrát jak vaši 
obrazovku, tak záběr z webkamery. Připravte si prezentaci a spusťte ji v 



celoplošném formátu prezentování. Spusťte nahrávání, čímž se spustí 
3vteřinový odpočet, kdy můžete přepnout na prezentaci. 

Délka prezentace by měla být minimálně 5 minut. Zpracovanou prezentaci mi 
zašlete mejlem či nasdílejte přes google disc či úschovnu. Práce mi odevzdáte 
do 15. 11. 2020. Poslední termín výuky 18. 11. 2020 se na prezentace podíváme 
a budeme o nich diskutovat. 

Design prezentace je na vás. Způsob zpracování je také poměrně volný. 
Události analyzujte z pohledu krizového řízení, případně porovnejte rozdíly. 
Každá analýza však bude obsahovat tyto informace: 

1. Průběh události, příčiny. 
2. Počet zraněných, rozdělení a převažujíc typ poranění. 
3. Pokud to lze, zjistěte počty zasahujících sil a prostředků. 
4. Zhodnocení úspěšnosti likvidace HN z vašeho pohledu. 

a. Co se povedlo. 
b. Co se nepovedlo. 

5. Na závěr vyberte dva konkrétní body, které je důležité si z analýzy 
zapamatovat a mohou nám pomoci do budoucna. 

 

Pokud máte dotazy k zadání, napište mi či se zeptejte během online výuky. 

Těším se na vaše prezentace. 

RaV 


